Exe.Mus P. D. LAUREANUS *CASTAN LACOMA*
Episcopus Seguntinus-Guadalajarensis

1. Schematis divisio in duas partes, ·de vita et ministerio presbyterorum, est inadaequata. Melius esset si ita fieret:

I. Prooeliuii (ut in textu emendato).

II. De natura presbyteratus (1).

III. De presbyteroru111 muneribus: Ministri verbi (2); Ministri Euchalistiae et sactal11entoru111 (4); Rectores populi Dei (5).

IV. De exigentiis a saceddotio ptomanantibus: Peculiaris sanctitatis exigentia (12); Triplicis 111uneris sacedtotalis exercitium, sanctitate111 tequitit simul ac foveat (13); Media ad vital111 interieten foveanda111 (16); De castitate pfecta cete- tisque consiliis evangelicis (15); De unitate et hatnonia vitae ptesbytetotum (14); De scientia ptesbytetotu111 sacta (3); Scientia et ats pastoralis (6); De habitudine intet episcopos et ptesbytetros (7); Confraternitas et coopetatio intet ptesbytetros (8); Ptesbytetotu111 cum laicis convetsatio (9); Apta ptesbytetotu111 disti- butio (10).

V. De 111ediis vitae spiritualis ac 111aterialis ptesbytetoru111 praebendis: De of- ficio quo Episcopi tenentut efficacitet cutandi ut saceddotes spituale111 vitam colant (addatut); Aequa tenuinetatio ptesbytetis ptaebenda (17); De tecto usu bono- tum (18); Ptaevidentia socialis in favote111 ptesbytetotu111.

VI. Exhortatio (20).

2. Ad n. 6, pag. 12, linn. 25 ss. Ita textus tnutetut: « Considerent oppotu- niotetu111 efficiendi ut in ptoptio cuiusque tetricorio otnnes ptesbyteri, statis tempori- bus, maxime autem paucos post annos ab eorum ordinatione, frequentate possint cutsum completu111 pet aliquos menses dutantem, tenovationis doctinalis, spiri- tualis et pastotalis. *Ratio:* ut modo magis conceto tes ptoponut, 111axillle relate ad ptesbytetros post paucos annos ab eorum ordinatione.

3. Ad n. 8, pag. 17, linn. 8-11. Loco verbotum « pariter eotum coniunctio in associationibus piis... habeantut », dicatur: « Ad hos fines assequendos magni praesertim habendae sunt et diligentet foveandae associationes quae per aptam et convenientem approbatam ordinationem vitae et pet iuvamen fraternum, sancti- tatem sacerdotutn in mundo degentium fovere intendunt, ac de facto fovent, sicut iam ampla docet experientia et Sull111llo Pontificutn non rara exhortatio con- firmat. Quae tamen associationes ut efficaciotes evadant, sub dependentia proprii episcopi dioecesani existete debent, vel saltem unquam auctoritati ipsius nee con- ttadicant nee illam 111inuant, atque ullo 111odo ansam paebeant cuicumque discri- minationi intet saceddotes eiusde111 dioeceseos » (cf. S. Prus X, *Haerent animo;* IoANNES XXIII, *Sacerdotii nostri primordia...*). *Ratio:* tes tanti 1110111enti, ut sunt consociaciones pto sacerdotibus, non debet absolvvi duobus tantum lineis. Praeterea telatio episcopi ad has consociaciones, et habitudo eatum ad episcopum, debent clatiori luce illuminad quam in textu emendato.

4. Ad n. 12, pag. 22, linn. 17-23, ptoponit sequens additio: « Ptaeterea

quamvis servi inutiles sumus (*Le.* 17, 10) et quamvis gratia Dei per indignos ministros opus salutis explere potest per effectum "ex opere operato" sacramentorum Ecclesiae, cuius validitas a sanctitate ministri certe non pendet, tamen, sicut praecclare omnibus semper innotuit ex doctrina Domini Nostri (*Io.* 15, 4 ss.) SS. Patrum, constanti abundantique magisterio sollemni SS. Pontificum atque vita sanctorum continuo roboratur, per illos ordinaria lege praediligit Deus mirabilia ostendere qui, dociliores ductui et impulsui Spiritus Sancti facti, ob suam intimam cum Christo unionem et vitae sanctimoniam, cum apostolo dicere possunt... ». *Ratio:* ne unicum argumentum pro maiore fecunditate apostolatus eorum sacerdotum qui sanctiores sunt adducatur « exemplum sanctorum » et ne doctrina RR. Pontificum circa bane rem videatur praeteriri. Cf. S. Prus X, *Haerent animo*, 2 aug. 1908; Prus XI, *Mens nostra*, 20 dee. 1929; *Ad Catholici sacerdotii*, 20 dee. 1935; Prus XII, alloc. 12 sept. 1952; *Menti nostrae*, 23 sept. 1950; IoANNES XXIII, *Sacerdotii nostri primordia*.

5. Ad n. 15, pag. 26, linn. 17-19. Proponitur novus textus: «Omnibus ergo presbyteris coelibatus, simul ac Dei donum lex etiam sacratissima est, cui libere ac generose pro Christi Domini ac Mattis Ecclesiae amore animarum saluti in sacris otdinibus, gratia divina confisi, sese submiserunt. Haec quidem perfecta castitas, supra modum humanum est (*Le.* 18, 27); ideoque gratia Dei, qua fideles esse semper possint, tum dono a Deo accepto tum solemini voto ab ipsis emissio coram Ecclesia, perseveranter postulanda est et in humilitate custodienda... ». *Ratio:* si nimis extollitur in castitate quod sit donum Dei, periculum est ne inde conclusio in praxi deducatur: quia ego hoc donum non accepi, non maneo subiectum coelibatu. Voces huic similes nonnumquam hodie audiuntur. Unde, oportet affirmare coelibatum esse sacratissimam legem, libere acceptatam, simul ac Dei donum.

6. Ad n. 16, pag. 28, lin. 14. Inter media ad vitam interiorem fovendam, addatur « annua exercitia spiritualia »; « ... conscientiae discussio, annua exercitia spiritualia, dies recessus spiritualis menstrui... ». *Ratio:* id fuit explicite et enixe postulatum ad pluribus Patribus, et est medium optimum perseverantiae in vita spirituali.

7. Si acceptatur nova ordinatio huius schematis, quam in principio huius voti proposui, in loco ibi indicato, secus vero, post n. 15 textus emendati, haec aut similia addantur: «*De cura ab episcopo sacerdotibus praestanda:* Episcopi propriae caritati pastorali specialiter commendatos scient presbyteros, qui missioni episcopali pet sacram ordinationem incorporati sunt, et providi cooperatores esse debent ordinis episcopalis.